
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura relativa al Bando di selezione Double Degree a.a. 2024/2025 – 
Assegnazione delle sovvenzioni 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATO il Bando di selezione Double Degree a.a. 2024/2025 – Decreto Rettorale n. 
Decreto Rettorale n. 353/2024 di emanazione del Bando - Prot. n. 53646 dd. 
21/03/2024; 

RICHIAMATO l’articolo 3 (Contributo finanziario) del Bando di selezione Double Degree 
a.a. 2024/2025 che stabilisce gli importi da assegnare agli studenti risultati idonei 
a svolgere la mobilità; 

CONSIDERATO che il decreto Rettorale è stato ratificato dal Senato Accademico in data 
16/04/2024 (Repertorio n. 133/2024 - Prot n. 63491 del 17/04/2024) e in 
Consiglio di Amministrazione in data 24/04/2024 (Repertorio n. 205/2024 - Prot 
n. 66468 del 24/04/2024); 

CONSIDERATO che viene sottoscritto un accordo finanziario Istituto/Studente nel quale 
viene stabilito il periodo previsto di mobilità sulla base della candidatura dello 
studente; 

 CONSIDERATO che viene erogato anche un contributo integrativo con fondi europei a 
coloro che, per motivi sociali, culturali, geografici, oppure legati alla provenienza 
da un contesto migratorio, o qualunque altro motivo, inclusi quelli che possono 
dare luogo a forme di discriminazione ai sensi dell'articolo 21 della Carta dei diritti 
fondamentali dell'Unione europea, si trovano ad affrontare ostacoli di natura 
economica che impediscono loro di godere di un accesso effettivo alle 
opportunità offerte dagli scambi internazionali come stabilito dal Bando all’art. 3 
punto 4 – Contributi alle spese per la mobilità;  

CONSIDERATO che l’importo definitivo della borsa spettante potrà essere calcolato solo 
a conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione di 
chiusura. 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i prevedibili compensi agli studenti che 
risultano idonei a ricevere il contributo integrativo. Gli importi saranno passibili 
di eventuali modifiche in caso di cambiamenti nella durata della mobilità. 

 



 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

MATRICOLA UGOV CONTRIBUTO SPETTANTE

45130 2.500,00 €

45131 2.500,00 €

TOTALE 5.000,00 €  

 

 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                               Dott. Enrico Sartor 

Firmato digitalmente da Enrico
Sartor
Data: 13.11.2024 16:04:34 CET
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI TRIESTE/80013890324


